Политика в отношении обработки
файлов cookie 🍪  

1. Общие положения
Настоящая политика обработки файлов cookie (далее –
Политика) определяет порядок использования файлов
cookie и других аналогичных технологий на сайте
https://indifica.ru/ (далее – Сайт).

2. Определение терминов
• Файлы cookie – небольшие текстовые файлы,

которые сохраняются на устройстве пользователя
при посещении Сайта.

• Веб-маяки – программные элементы,
позволяющие отслеживать действия
пользователей на Сайте.

• Пользователь – лицо, использующее Сайт.

3. Цели использования cookie
Файлы cookie используются для:

• Улучшения работы Сайта

• Аналитики посещаемости Сайта пользователями

• Персонализации контента

• Оптимизации пользовательского опыта

4. Типы используемых cookie

https://indifica.ru/

• Обязательные cookie – необходимы для
функционирования Сайта

• Функциональные cookie – обеспечивают
дополнительные функции

• Статистические cookie – собирают информацию о
поведении пользователей

• Рекламные cookie – используются для
таргетированной рекламы

5. Срок хранения
Файлы cookie хранятся на устройстве пользователя в
течение установленного периода времени, который
может варьироваться в зависимости от типа cookie.

6. Безопасность и конфиденциальность
Файлы cookie не содержат конфиденциальной
информации. Вся собранная информация используется
исключительно в целях, указанных в настоящей
Политике.

7. Изменения в Политике
Компания оставляет за собой право периодически
обновлять и изменять настоящую Политику. Новая
версия Политики вступает в силу с момента её
публикации на Сайте.

8. Контактная информация

По всем вопросам, связанным с использованием
файлов cookie, можно обратиться по адресу:
info@indifica.ru

При использовании Сайта пользователь соглашается с
условиями настоящей Политики и дает согласие на
обработку файлов cookie в соответствии с указанными
целями и способами.

9. Юридические аспекты
Настоящая Политика разработана в соответствии с:

• Федеральным законом №152-ФЗ «О персональных
данных»

• Регламентом GDPR (для международного
сегмента)

• Иными применимыми нормативно-правовыми
актами

10. Срок действия согласия
Согласие на обработку cookie действует до момента
его отзыва пользователем или до прекращения
использования Сайта. Пользователь может отозвать
свое согласие в любой момент, изменив настройки
cookie в браузере.

11. Технические способы управления cookie
Пользователь может управлять файлами cookie
следующими способами:

mailto:info@indifica.ru

• Через настройки браузера

• С помощью специализированного программного
обеспечения

• Через настройки безопасности устройства

• Через настройки Сайта

12. Ответственность
Компания обязуется:

• Соблюдать конфиденциальность обрабатываемой
информации

• Обеспечивать безопасность хранения данных

• Регулярно обновлять меры защиты

• Информировать пользователя об изменениях в
Политике

13. Заключительные положения
1. Настоящая Политика является публичной

офертой.

2. При несогласии с условиями Политики
пользователь обязан воздержаться от
использования Сайта.

3. Все споры и разногласия разрешаются в
установленном законом порядке.

Дата последнего обновления: 7 ноября 2025 года.